אשר על כן הורחבה התקנה של יהושע בן גמלא לכל המרחב הציבורי וכללה הקמת מוסדות חינוך בכל עיר, מחוז ומדינה כדי לאפשר מתן הזדמנות שווה לכל תלמיד ותלמיד.

6. ההדגשות שלי. עוד על תקנת יהושע בן גמלא ראו במחקרים על התפתחות התקנה, תולדותיה ועוד, לדוגמה: אבנר, תשי"ד; אבנר, 1956, עמ' 42, 45-46; שוחטמן, תשכ"ב; ברמן, תשכ"ח, עמ' 25-35; ספראי, 1968; מוריס, 1977, עמ' 49-75; גודבלאט, תש"ם; סט, תשס"ה; יצחקי, 2006; אברבך, 2008. על התהוותה של מערכת החינוך היהודית במבט היסטורי ותאולוגי ומבחינה ארגונית, אדמיניסטרטיבית, כמערכת פרטית וציבורית, ראו הופמן, 1992; הייזר, 2001; הייזר, 2010 ועוד.